(Sig. VII.) 6. El concilio Nannetense (acia el año 658) dice, que es cosa diabolica el vestirse de mascara, y que está prohibido por los sagrados canones: por lo qual manda á los sacerdotes no permitan que delante de si se hagan tales disfraces diabolicos, *larvas dæmonum ante se ferri non consentiat: quia hoc diabolicum est*: ni se digan, ni representen fábulas, (ó comedias) ni entremeses vanos y ridículos. (3).

(1) Epitom. can. Hadr. p. 1. c. 27. ibid. can. 29. coll. lab. t. 8. p. 580.

[2] Donare res suas histrionibus, vitium est immane, non virtus. Et scitis de talibus quam sit frequens fama cum laude: quia sicut scriptum est: laudatur peccator in desideriis animæ suæ, et qui iniqua gerit, benedicitur. Ex Aug. tract. 100. in cap. 16. Joan. can. 7. dist. 86. Donare histrionibus est dæmonibus immolare. Glossa ibi ex D. Hieronimo.

(3) Allí la Glosa y notac. Dist. Maritum. De con-

7. El general Quini-Sexto, llamado InTrullo (año 682), „ Este santo y universal concilio prohíbe absolutamente los comediantes, ó mimos y sus espectáculos,, las venaciones ó corridas de toros, y los bayles en el teatro; si alguno despreciare este canon, y executase alguna cosa de las que en él se prohíben, si fuere clerigo, sea suspenso, ó sea depuesto, y si fuere lego sea excomulgado.” (1) Baxo la misma pena vuelve á prohibir mas adelante las representaciones teatrales á toda suerte de personas, y el vestirse el hombre de muger, ó la muger de hombre, y los bayles públicos de mugeres por el gran daño que causan. (2)

Sig. VIII 8. El concilio Niceno 2º (año de 787) dice, que con los bayles y músicas lascivas, y representaciones histriónicas, en cierta manera se dá culto á lucifer; y asi manda baxo las penas que los canones anteriores, que no permitan en sus convites y juntas estas diversiones profanas, malditas de Dios por su profeta que dice: ¡ay de los que beben

secrat. Dist. 2. pro dilectione. 4. g. 1. c. 1. et §§. de iis qui notantur infamia. lib. 1. §. ait prætor.

(1) Omnino prohibet hæc sancta et universalis synodus eos, qui dicuntur mimos, et eorum spectacula: deinde venationum quoque spectationes, atque in seæna saltationes fieri. Si quis autem presentem canonem contempserit, et se alicui eorum, quæ sunt vetita dederit, si sit quidem clericus deponatur: si vero laicus, segregetur. Conc. Constantinop. 3. ad. an. 706. can. 51. Hard. tom. 3. conc. pag. 1682.

(2) Publicas mulierum saltationes, *multas noxias exitiumque* afferentes, omnino tolli volumus, statuentes ut nullus vir decinceps muliebri veste induatur, vel mulier veste viro conveniente: sed neque *comicas*, vel *satyricas*, vel *tragicas* personas induat. ib. c. 62. y can. 22.